



AYUNTAMIENTO DE CANFRANC

Liquidación presupuestaria - 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación.....	17
Remanente de Tesorería	21
Resultado presupuestario.....	22



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	542.381,08	0,00	542.381,08	530.002,80	530.002,80	527.528,03	2.474,77	12.378,28
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	674.736,92	-39.644,74	635.092,18	608.799,27	590.165,27	567.689,98	22.475,29	44.926,91
3	GASTOS FINANCIEROS	14.503,60	0,00	14.503,60	10.371,08	10.371,08	10.371,08	0,00	4.132,52
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	141.786,47	39.644,74	181.431,21	89.037,07	89.037,07	87.514,72	1.522,35	92.394,14
6	INVERSIONES REALES	406.000,00	34.282,24	440.282,24	199.177,88	176.349,21	126.820,28	49.528,93	263.933,03
9	PASIVOS FINANCIEROS	45.420,00	0,00	45.420,00	40.681,78	40.681,78	40.681,78	0,00	4.738,22
	Total Presupuesto	1.824.828,07	34.282,24	1.859.110,31	1.478.069,88	1.436.607,21	1.360.605,87	76.001,34	422.503,10



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	653.986,90	0,00	653.986,90	685.961,81	8.823,08	0,00	677.138,73	628.178,46	48.960,27	23.151,83
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	17.000,00	0,00	17.000,00	10.943,39	0,00	0,00	10.943,39	8.388,20	2.555,19	-6.056,61
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	374.542,52	0,00	374.542,52	322.920,62	15.838,70	0,00	307.081,92	301.926,35	5.155,57	-67.460,60
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	298.781,00	0,00	298.781,00	470.212,14	0,00	190,38	470.021,76	330.055,27	139.966,49	171.240,76
5	INGRESOS PATRIMONIALES	115.662,00	0,00	115.662,00	121.183,41	0,00	0,00	121.183,41	98.807,97	22.375,44	5.521,41
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	319.744,55	0,00	319.744,55	42.924,89	0,00	0,00	42.924,89	39.081,89	3.843,00	-276.819,66
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	34.282,24	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.282,24
9	PASIVOS FINANCIEROS	45.010,10	0,00	45.010,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45.010,10
Total Presupuesto		1.824.828,07	34.282,24	1.859.110,31	1.654.146,26	24.661,78	190,38	1.629.294,10	1.406.438,14	222.855,96	-229.816,21



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.3100000	Intereses	13.433,00	0,00	13.433,00	9.919,16	9.919,16	9.919,16	0,00	3.513,84
0110.3590000	Otros gastos financieros	565,60	0,00	565,60	451,92	451,92	451,92	0,00	113,68
0110.9130000	Amortización préstamos a medio y largo plazo de Entes de fuera del sector público	45.420,00	0,00	45.420,00	40.681,78	40.681,78	40.681,78	0,00	4.738,22
1330.2210000	Suministro. Energía eléctrica. Semáforos, luminosos y vías públicas	202,00	0,00	202,00	752,56	752,56	745,59	6,97	-550,56
1350.6230000	Instalación lámina quitanieves (IFS DPH)	0,00	3.345,05	3.345,05	96,80	96,80	96,80	0,00	3.248,25
1532.6190002	Mejoras urbanas y zonas verdes	11.000,00	0,00	11.000,00	14.933,73	14.933,73	14.933,73	0,00	-3.933,73
1532.6190005	Inversiones en aceras, pavimentos,... IFS	0,00	8.000,00	8.000,00	309,57	309,57	309,57	0,00	7.690,43
1532.6190006	Reparación pavimentos, aceras y bordillos (DPH)	0,00	15.000,00	15.000,00	14.121,00	14.121,00	14.121,00	0,00	879,00
1600.6920000	Inversión en infraestructura mejora depuración zona Santa Crsitina	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
1610.2210001	Suministro. Energía eléctrica. Depósito	808,00	0,00	808,00	667,02	667,02	667,02	0,00	140,98
1610.2210100	Suministro. Agua	2.020,00	0,00	2.020,00	2.265,80	2.265,80	2.265,80	0,00	-245,80
1610.2210600	Productos farmacéuticos y material sanitario. Aguas	101,00	0,00	101,00	99,96	99,96	99,96	0,00	1,04
1622.4630100	A Mancomunidadd compensacion gastos anticipados para gastos gestion, recaudacion recogida normal y selectiva supramunicipal recogida residuos solidos urbanos municips	68.621,47	0,00	68.621,47	0,00	0,00	0,00	0,00	68.621,47



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1630.1300001	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Servicios públicos básicos	80.800,00	-10.000,00	70.800,00	69.657,11	69.657,11	67.702,34	1.954,77	1.142,89
1630.1310000	Personal laboral temporal. Retribuciones básicas. Servicios públicos básicos	55.600,00	1.500,00	57.100,00	56.698,21	56.698,21	56.698,21	0,00	401,79
1630.1600002	Seguridad Social. Personal laboral. Servicios públicos básicos	42.420,00	4.000,00	46.420,00	42.048,05	42.048,05	42.048,05	0,00	4.371,95
1630.2030000	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y utillaje	505,00	0,00	505,00	50,18	50,18	50,18	0,00	454,82
1630.2040000	Arrendamientos de material de transporte	11.110,00	0,00	11.110,00	9.677,42	9.677,42	9.677,42	0,00	1.432,58
1630.2130000	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	10.100,00	0,00	10.100,00	8.835,85	8.835,85	8.200,44	635,41	1.264,15
1630.2140000	Elementos de transporte	4.545,00	0,00	4.545,00	7.321,48	7.321,48	7.321,48	0,00	-2.776,48
1630.2210003	Suministro. Energía eléctrica. Almacenes y trasteros	454,50	0,00	454,50	1.622,04	1.622,04	1.176,26	445,78	-1.167,54
1630.2210004	Suministro. Energía eléctrica. Repetidores de televisión	1.010,00	0,00	1.010,00	1.795,03	1.795,03	1.630,97	164,06	-785,03
1630.2210300	Suministro. Combustibles y carburantes vehículos	7.575,00	0,00	7.575,00	6.536,19	6.536,19	5.758,76	777,43	1.038,81
1630.2210400	Suministro. Vestuario del personal municipal	606,00	0,00	606,00	824,22	824,22	627,09	197,13	-218,22
1630.2211100	Suministros de repuestos de maquinaria, utillaje y elementos de transporte	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,00
1630.2211200	Suministros de material electrónico y de telecomunicaciones	2.020,00	0,00	2.020,00	3.919,97	3.919,97	3.919,97	0,00	-1.899,97



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1630.2219901	Otros suministros. Almacén. Obras y garages	4.040,00	0,00	4.040,00	9.318,60	9.318,60	9.174,04	144,56	-5.278,60
1630.2240000	Primas de seguros. Vehículos y maquinaria	5.353,00	0,00	5.353,00	1.965,48	1.965,48	1.965,48	0,00	3.387,52
1650.2210002	Suministro. Energía eléctrica. Alumbrados Públicos	25.250,00	0,00	25.250,00	22.394,23	22.394,23	21.173,92	1.220,31	2.855,77
1650.6190003	centro multiusos canfranc pueblo	24.000,00	12.400,00	36.400,00	36.619,26	36.619,26	36.522,46	96,80	-219,26
1700.2100000	Reparación, mantenimiento y conservación infraestructuras y bienes naturales	12.000,00	0,00	12.000,00	5.997,95	5.997,95	5.671,25	326,70	6.002,05
1700.2100001	Reparación, mantenimiento y conservación montes y caminos rurales	20.000,00	-4.644,74	15.355,26	3.312,26	3.312,26	3.263,86	48,40	12.043,00
1710.6090000	Mobiliario urbano	3.000,00	0,00	3.000,00	450,85	450,85	450,85	0,00	2.549,15
1710.6190004	Mejoras entornos urbanos y parques IFS	0,00	10.000,00	10.000,00	25.918,91	25.918,91	25.918,91	0,00	-15.918,91
1721.6310000	Actuaciones en montes	8.000,00	0,00	8.000,00	901,51	901,51	901,51	0,00	7.098,49
2110.1610500	Prestaciones sociales. Pensiones a cargo de la Entidad local	2.525,08	0,00	2.525,08	2.525,04	2.525,04	2.525,04	0,00	0,04
2310.2120000	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Administración General de servicios sociales	8.079,92	-6.000,00	2.079,92	446,42	446,42	446,42	0,00	1.633,50
2310.2210005	Suministro. Energía eléctrica. Salones sociales	1.010,00	0,00	1.010,00	1.256,99	1.256,99	1.170,69	86,30	-246,99
2310.2220000	Servicios de telecomunicaciones. Salón social	1.010,00	0,00	1.010,00	459,88	459,88	459,88	0,00	550,12



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
2310.480000	A familias e instituciones. Atenciones benéficas y asistenciales. Tercer mundo	4.040,00	0,00	4.040,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	2.040,00
3120.2210006	Suministro. Energía eléctrica. Centro médico	1.515,00	0,00	1.515,00	1.182,79	1.182,79	1.058,10	124,69	332,21
3120.2210200	Suministro. Gas. Centro médico	6.060,00	0,00	6.060,00	5.478,63	5.478,63	5.478,63	0,00	581,37
3120.2210601	Productos farmacéuticos y material sanitario. Consultorio Médico	101,00	0,00	101,00	4,90	4,90	4,90	0,00	96,10
3120.2220001	Servicios de telecomunicaciones. Centro médico	1.010,00	0,00	1.010,00	2.027,87	2.027,87	2.027,87	0,00	-1.017,87
3200.2120001	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Administración General educación	3.535,00	-1.000,00	2.535,00	4.827,28	4.827,28	4.670,95	156,33	-2.292,28
3230.1300002	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Servicios públicos preferentes. Enseñanza preescolar y primaria	25.250,00	1.000,00	26.250,00	25.807,76	25.807,76	25.807,76	0,00	442,24
3230.1310001	Personal laboral temporal. Retribuciones básicas. Servicios públicos preferentes. Enseñanza preescolar y primaria	9.090,00	13.000,00	22.090,00	18.789,10	18.789,10	18.789,10	0,00	3.300,90
3230.1600003	Seguridad Social. Personal Laboral Servicios públicos preferentes. Enseñanza preescolar y primaria	9.090,00	5.000,00	14.090,00	13.808,49	13.808,49	13.808,49	0,00	281,51
3230.2210007	Suministro. Energía eléctrica. Escuela Infantil	2.121,00	0,00	2.121,00	1.272,99	1.272,99	1.150,96	122,03	848,01



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3230.2210301	Suministro. Combustibles y carburantes calefacciones edificios. Escuela infantil	4.545,00	0,00	4.545,00	4.826,79	4.826,79	4.826,79	0,00	-281,79
3230.2220002	Servicios de telecomunicaciones. Escuela Infantil	303,00	0,00	303,00	283,24	283,24	283,24	0,00	19,76
3240.2210008	Suministro. Energía eléctrica. Colegio	4.545,00	-1.000,00	3.545,00	4.457,02	4.457,02	4.198,22	258,80	-912,02
3240.2210201	Suministro. Gas. Colegio	404,00	0,00	404,00	566,12	566,12	566,12	0,00	-162,12
3240.2210302	Suministro. Combustibles y carburantes calefacción. Colegio	7.070,00	-2.000,00	5.070,00	5.142,46	5.142,46	4.033,92	1.108,54	-72,46
3240.2220003	Servicios de Telecomunicaciones. Colegio	1.010,00	0,00	1.010,00	282,97	282,97	282,97	0,00	727,03
3240.4800001	A familias e instituciones. AMPA	13.130,00	4.644,74	17.774,74	17.225,83	17.225,83	17.225,83	0,00	548,91
3260.2210500	Suministro. Productos alimenticios	10.100,00	-3.000,00	7.100,00	9.385,41	9.385,41	6.082,71	3.302,70	-2.285,41
3321.1300003	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Servicios públicos preferentes. Bibliotecas y archivos	12.120,00	3.000,00	15.120,00	14.106,61	14.106,61	14.106,61	0,00	1.013,39
3321.1600004	Seguridad Social. Personal laboral. Servicios públicos preferentes. Bibliotecas y archivos	4.040,00	2.000,00	6.040,00	6.691,41	6.691,41	6.691,41	0,00	-651,41
3321.2120002	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Bibliotecas y archivos	1.515,00	0,00	1.515,00	559,40	559,40	559,40	0,00	955,60



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3321.2200101	Material de oficina. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones. Biblioteca Municipal	2.020,00	0,00	2.020,00	3.731,57	3.731,57	3.731,57	0,00	-1.711,57
3321.2220004	Servicios de Telecomunicaciones. Biblioteca	1.010,00	0,00	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010,00
3321.6320002	Reforma biblioteca , terminacion y equipamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	5.331,77	5.331,77	5.331,77	0,00	-2.331,77
3321.6320003	Inversiones en edificios públicos IFS	0,00	8.000,00	8.000,00	6.499,84	6.499,84	6.499,84	0,00	1.500,16
3330.2120000	terminacion biblioteca y equipamiento	3.000,00	0,00	3.000,00	1.446,35	1.446,35	1.446,35	0,00	1.553,65
3330.2120003	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Museos y artes plásticas	4.040,00	-2.000,00	2.040,00	229,90	229,90	181,50	48,40	1.810,10
3330.2210009	Suministro. Energía eléctrica. Centro de Interpretación	3.030,00	0,00	3.030,00	1.725,28	1.725,28	1.725,28	0,00	1.304,72
3330.2210202	Suministro. Gas. Centro Interpretación	4.040,00	-1.000,00	3.040,00	3.264,63	3.264,63	3.264,63	0,00	-224,63
3330.2210203	Suministro. Gas. Torreta	505,00	0,00	505,00	383,04	383,04	351,12	31,92	121,96
3330.2220005	Servicios de Telecomunicaciones. Centro Interpretación	1.010,00	0,00	1.010,00	699,23	699,23	699,23	0,00	310,77
3340.2260200	Publicidad y propaganda. Promoción cultural	15.150,00	-5.000,00	10.150,00	10.273,21	10.273,21	8.019,57	2.253,64	-123,21
3340.2260900	Actividades culturales	35.350,00	-3.000,00	32.350,00	43.331,92	43.331,92	42.107,56	1.224,36	-10.981,92
3340.2260901	Festival Pirineos Classic	73.730,00	0,00	73.730,00	62.182,36	62.182,36	62.182,36	0,00	11.547,64
3340.2260902	POCTEFA	10.100,00	0,00	10.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.100,00
3340.6250000	Material exposición Zaragoza	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3380.2210010	Suministro. Energía eléctrica. Fiestas.	505,00	0,00	505,00	348,09	348,09	348,09	0,00	156,91
3380.2260903	Festejos populares	27.270,00	0,00	27.270,00	28.494,32	28.494,32	27.949,20	545,12	-1.224,32
3410.2260201	Publicidad y propaganda. Promoción y fomento del deporte	2.020,00	0,00	2.020,00	1.110,78	1.110,78	1.110,78	0,00	909,22
3410.2260904	Actividades deportivas	50.500,00	-4.000,00	46.500,00	45.449,25	45.449,25	42.424,25	3.025,00	1.050,75
3420.1300004	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Servicios públicos preferentes. Instalaciones deportivas	20.200,00	2.000,00	22.200,00	21.586,48	21.586,48	21.586,48	0,00	613,52
3420.1600005	Seguridad Social. Personal laboral. Servicios públicos preferentes. Instalaciones deportivas	6.565,00	1.000,00	7.565,00	7.197,07	7.197,07	7.197,07	0,00	367,93
3420.2120004	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Instalaciones deportivas	3.030,00	0,00	3.030,00	3.153,37	3.153,37	3.153,37	0,00	-123,37
3420.2210011	Suministro. Energía eléctrica. Polideportivo	5.050,00	0,00	5.050,00	4.818,73	4.818,73	4.458,29	360,44	231,27
3420.2210012	Suministro. Energía eléctrica. Piscinas Municipales	2.121,00	0,00	2.121,00	2.049,22	2.049,22	1.992,39	56,83	71,78
3420.2210204	Suministro. Gas. Piscinas	202,00	0,00	202,00	125,44	125,44	125,44	0,00	76,56
3420.2210303	Suministro. Combustibles y carburantes calefacción. Polideportivo	9.090,00	0,00	9.090,00	14.144,50	14.144,50	14.144,50	0,00	-5.054,50
3420.2220006	Servicios de Telecomunicaciones. Polideportivo	606,00	0,00	606,00	1.741,84	1.741,84	1.741,84	0,00	-1.135,84
3420.6090002	Zona de escalada en el polideportivo , bullder	70.000,00	-12.400,00	57.600,00	50.423,28	50.423,28	991,15	49.432,13	7.176,72



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3420.6230001	Material deportivo y equipamiento gimnasio (IFS DPH)	0,00	8.642,34	8.642,34	12.811,03	12.811,03	12.811,03	0,00	-4.168,69
3420.6320004	Equipamientos cultura y deporte IFS	0,00	8.282,24	8.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00	8.282,24
4300.2210013	Suministro. Energía eléctrica. Estación Internacional	3.535,00	0,00	3.535,00	3.143,39	3.143,39	3.143,39	0,00	391,61
4320.1300005	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Oficina de Turismo.	40.400,00	-10.000,00	30.400,00	28.865,47	28.865,47	28.865,47	0,00	1.534,53
4320.1310003	Personal Laboral temporal. Retribuciones básicas. Oficina de Turismo	80.000,00	-16.000,00	64.000,00	63.023,93	63.023,93	63.023,93	0,00	976,07
4320.1600007	Seguridad Social. Personal laboral. Oficina de Turismo	30.000,00	-5.000,00	25.000,00	26.512,15	26.512,15	26.512,15	0,00	-1.512,15
4320.2120005	Edificios y otras construcciones. Oficina de Turismo	4.040,00	0,00	4.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.040,00
4320.2220007	Servicios de Telecomunicaciones. Oficina Turismo	1.515,00	0,00	1.515,00	2.002,35	2.002,35	2.002,35	0,00	-487,35
4320.4800002	A familias e instituciones. ATVA y otras Asociaciones sin ánimo de lucro	7.575,00	0,00	7.575,00	3.034,28	3.034,28	3.034,28	0,00	4.540,72
4320.4800003	A Familias e Instituciones sin fines de lucro. Asociación Tercera Edad	1.262,50	0,00	1.262,50	1.091,20	1.091,20	1.091,20	0,00	171,30
4320.4800004	A Familias e Instituciones sin fines de lucro. Asociación espelungué	862,50	0,00	862,50	0,00	0,00	0,00	0,00	862,50
4320.4800100	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	6.400,00	0,00	6.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.400,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
4320.6220000	POCTEFA ARLES ARAGON CENTRO PEREGRINOS	247.000,00	-26.987,39	220.012,61	30.333,49	7.504,82	7.504,82	0,00	212.507,79
4320.6320001	mejora ribera canfranc pueblo	12.000,00	0,00	12.000,00	63,40	63,40	63,40	0,00	11.936,60
4390.2261001	Gastos diversos	4.000,00	0,00	4.000,00	3.595,25	3.595,25	3.595,25	0,00	404,75
4412.2140000	Material de transporte, participacion en servicio enlace parking canfranc con estacones esquia	9.000,00	6.000,00	15.000,00	18.935,65	18.935,65	18.935,65	0,00	-3.935,65
4590.6190001	inversiones en paques y espacios publicos movi personas mayores	11.000,00	0,00	11.000,00	363,44	363,44	363,44	0,00	10.636,56
4590.6220200	Construccion de otro grupo de nichos para atender demanda	12.000,00	0,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
9120.1000000	Retribuciones básicas y otras remuneraciones órganos de gobierno	12.120,00	0,00	12.120,00	11.663,96	11.663,96	11.143,96	520,00	456,04
9120.1600000	Seguridad Social. Órgano de Gobierno	3.535,00	0,00	3.535,00	3.269,75	3.269,75	3.269,75	0,00	265,25
9120.2300000	Dietas de órganos de gobierno	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,00
9120.2310000	Locomoción órganos de gobierno	3.535,00	0,00	3.535,00	1.564,57	1.564,57	1.564,57	0,00	1.970,43
9200.1200000	Retribuciones básicas atencion puesto secrearia en el año diversas modalisa	23.180,00	7.400,00	30.580,00	30.490,55	30.490,55	30.490,55	0,00	89,45
9200.1210000	Retribuciones complementarias. Complemento de destino	10.100,00	0,00	10.100,00	6.472,55	6.472,55	6.472,55	0,00	3.627,45
9200.1210100	Retribuciones complementarias. Complemento específico	2.121,00	0,00	2.121,00	1.390,44	1.390,44	1.390,44	0,00	730,56



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.1300000	Personal laboral fijo. Retribuciones básicas. Administración General	46.460,00	0,00	46.460,00	48.965,61	48.965,61	48.965,61	0,00	-2.505,61
9200.1600001	Seguridad Social. Personal funcionario y laboral. Administración General	22.220,00	1.100,00	23.320,00	23.953,08	23.953,08	23.953,08	0,00	-633,08
9200.1620000	Gastos sociales del personal. Formación y perfeccionamiento del personal	505,00	0,00	505,00	1.908,90	1.908,90	1.908,90	0,00	-1.403,90
9200.1620500	Seguros	4.040,00	0,00	4.040,00	4.571,08	4.571,08	4.571,08	0,00	-531,08
9200.2050000	Arrendamientos de mobiliario y enseres	1.010,00	0,00	1.010,00	1.341,58	1.341,58	1.341,58	0,00	-331,58
9200.2060000	Arrendamientos de equipos para procesos de información	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,00
9200.2080000	Arrendamientos de otro inmovilizado material	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	101,00
9200.2120006	Reparación, mantenimiento y conservación edificios y otras construcciones. Casa Consistorial	5.050,00	0,00	5.050,00	2.650,36	2.650,36	2.546,30	104,06	2.399,64
9200.2150000	Mobiliario y material oficina	151,50	0,00	151,50	0,00	0,00	0,00	0,00	151,50
9200.2160000	Equipos para procesos de información	2.020,00	0,00	2.020,00	4.987,69	4.987,69	4.987,69	0,00	-2.967,69
9200.2190000	Otro inmovilizado material	3.030,00	0,00	3.030,00	1.519,14	1.519,14	1.458,64	60,50	1.510,86
9200.2200000	Material de oficina ordinario no inventariable	8.080,00	-2.000,00	6.080,00	5.668,27	5.668,27	5.668,27	0,00	411,73
9200.2200100	Material de oficina. Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.515,00	0,00	1.515,00	3.429,64	3.429,64	3.071,34	358,30	-1.914,64
9200.2200200	Material de oficina. Material informático no inventariable	101,00	0,00	101,00	806,32	806,32	358,46	447,86	-705,32



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.2210014	Suministro. Energía eléctrica. Edificio Horno	606,00	0,00	606,00	714,44	714,44	586,52	127,92	-108,44
9200.2210015	Suministro. Energía eléctrica. Casa Consistorial	5.050,00	0,00	5.050,00	3.538,79	3.538,79	3.287,92	250,87	1.511,21
9200.2210304	Suministro. Combustibles y carburantes calefacción. Casa Consistorial	7.070,00	0,00	7.070,00	7.999,69	7.999,69	7.999,69	0,00	-929,69
9200.2211000	Productos de limpieza y aseo	1.919,00	0,00	1.919,00	2.119,63	2.119,63	2.026,78	92,85	-200,63
9200.2219902	Otros suministros	8.080,00	0,00	8.080,00	6.910,11	6.910,11	6.877,45	32,66	1.169,89
9200.2220008	Servicios de Telecomunicaciones. Casa Consistorial	6.060,00	0,00	6.060,00	7.610,02	7.610,02	7.610,02	0,00	-1.550,02
9200.2220100	Comunicaciones Postales	3.030,00	0,00	3.030,00	3.049,55	3.049,55	2.608,96	440,59	-19,55
9200.2230000	Gastos de transportes de todo tipo, excepto de personal	202,00	0,00	202,00	645,27	645,27	95,27	550,00	-443,27
9200.2240001	Primas de seguros. RC, PYMES, Ipad	15.150,00	0,00	15.150,00	15.449,58	15.449,58	15.449,58	0,00	-299,58
9200.2250000	Tributos	4.545,00	0,00	4.545,00	11.494,98	11.494,98	11.494,98	0,00	-6.949,98
9200.2250001	Cánones	10.000,00	-2.000,00	8.000,00	1.547,29	1.547,29	1.547,29	0,00	6.452,71
9200.2260100	Gastos diversos. Atenciones protocolarias y representativas	1.010,00	0,00	1.010,00	456,60	456,60	456,60	0,00	553,40
9200.2260202	Publicidad y propaganda. Casa Consistorial	7.000,00	0,00	7.000,00	3.305,60	3.305,60	3.305,60	0,00	3.694,40
9200.2260300	Publicación en Diarios Oficiales	505,00	0,00	505,00	1.001,02	1.001,02	1.001,02	0,00	-496,02
9200.2260400	Jurídicos, contenciosos	9.595,00	-4.000,00	5.595,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.595,00
9200.2260600	Reuniones, conferencias y cursos	101,00	0,00	101,00	200,00	200,00	200,00	0,00	-99,00
9200.2269900	Otros gastos diversos	20.200,00	0,00	20.200,00	25.458,33	25.458,33	23.416,61	2.041,72	-5.258,33
9200.2270000	Limpieza y aseo	9.090,00	0,00	9.090,00	8.011,17	8.011,17	8.011,17	0,00	1.078,83
9200.2270600	Estudios y trabajos técnicos	94.940,00	-3.000,00	91.940,00	100.472,38	81.838,38	80.542,27	1.296,11	10.101,62



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.2270800	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	6.060,00	-2.000,00	4.060,00	282,36	282,36	282,36	0,00	3.777,64
9200.2302000	Dietas personal no directivo	505,00	0,00	505,00	18,30	18,30	18,30	0,00	486,70
9200.2312000	Locomoción personal no directivo	808,00	0,00	808,00	349,52	349,52	349,52	0,00	458,48
9250.4800003	Otras Transferencias	5.050,00	0,00	5.050,00	3.117,29	3.117,29	3.117,29	0,00	1.932,71
9340.3110000	Gastos de formalización, modificación y cancelación	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	505,00
9410.4500000	A la Administración General de las Comunidades Autónomas. (aportación Fondo Mejoras)	2.020,00	0,00	2.020,00	1.194,17	1.194,17	1.194,17	0,00	825,83
9420.4650000	A Comarcas. Comarca de La Jacetania. Servicios Generales	0,00	35.000,00	35.000,00	36.755,78	36.755,78	36.755,78	0,00	-1.755,78
9420.4650001	A Comarcas. Comarca de la Jacetania. Servicio Social de Base	6.565,00	0,00	6.565,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.565,00
9420.4650002	A Comarcas. Comarca de la Jacetania. Actividades y servicios de deportes	3.030,00	0,00	3.030,00	3.325,65	3.325,65	3.325,65	0,00	-295,65
9420.4650003	A Comarcas. Comarca de la Jacetania. Aportación a programas de Servicios Sociales	3.030,00	0,00	3.030,00	6.146,92	6.146,92	6.146,92	0,00	-3.116,92
9420.4650004	A Comarcas. Comarca de la Jacetania. Protección Civil.	3.030,00	0,00	3.030,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.030,00
9430.4630000	A Mancomunidades. Cuotas mantenimiento Mancomunidad del Alto Valle del Aragón	12.120,00	0,00	12.120,00	11.400,60	11.400,60	11.400,60	0,00	719,40
9430.4630001	A Mancomunidades. Cuotas transporte escolar y jubilados	3.030,00	0,00	3.030,00	3.745,35	3.745,35	2.223,00	1.522,35	-715,35
9430.4670000	A Consorcios. Consorcio Urbanístico Canfrac 2000	2.020,00	0,00	2.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.020,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	1.824.828,07	34.282,24	1.859.110,31	1.478.069,88	1.436.607,21	1.360.605,87	76.001,34	422.503,10



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Naturaleza Rústica	4.141,00	0,00	4.141,00	12.773,65	6.294,05	0,00	6.479,60	6.479,60	0,00	2.338,60
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Naturaleza Urbana	373.000,00	0,00	373.000,00	451.379,79	2.426,55	0,00	448.953,24	448.953,24	0,00	75.953,24
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Características especiales	101.000,00	0,00	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101.000,00
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	25.845,90	0,00	25.845,90	24.251,71	29,21	0,00	24.222,50	24.222,50	0,00	-1.623,40
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana	25.000,00	0,00	25.000,00	80.281,20	0,00	0,00	80.281,20	31.320,93	48.960,27	55.281,20
13000	Impuesto sobre actividades económicas	125.000,00	0,00	125.000,00	117.275,46	73,27	0,00	117.202,19	117.202,19	0,00	-7.797,81
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	17.000,00	0,00	17.000,00	10.943,39	0,00	0,00	10.943,39	8.388,20	2.555,19	-6.056,61
30000	Servicio de abastecimiento de agua	60.600,00	0,00	60.600,00	56.486,31	0,00	0,00	56.486,31	56.431,31	55,00	-4.113,69
30100	Servicio de alcantarillado	1.010,00	0,00	1.010,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.010,00
30200	Servicio de recogida de basuras	77.978,73	0,00	77.978,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-77.978,73
31200	Servicios educativos	15.000,00	0,00	15.000,00	19.550,70	191,00	0,00	19.359,70	18.188,70	1.171,00	4.359,70
31300	Servicios deportivos	20.000,00	0,00	20.000,00	26.918,71	0,00	0,00	26.918,71	26.918,71	0,00	6.918,71
31900	Otras tasas por prestación de servicios preferentes	2.000,00	0,00	2.000,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	-800,00
32000	Licencias de caza y pesca	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-505,00
32100	Licencias urbanísticas, declaraciones responsables y comunicaciones previas	12.120,00	0,00	12.120,00	1.575,62	0,00	0,00	1.575,62	1.308,82	266,80	-10.544,38
32200	Cédulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación	505,00	0,00	505,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-505,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
32300	Tasas por servicios urbanísticos	505,00	0,00	505,00	240,00	0,00	0,00	240,00	120,00	120,00	-265,00
32500	Tasa por expedición de documentos	505,00	0,00	505,00	375,00	0,00	0,00	375,00	356,25	18,75	-130,00
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	3.000,00	0,00	3.000,00	1.104,65	0,00	0,00	1.104,65	1.104,65	0,00	-1.895,35
33100	Tasa por entrada de vehículos	3.030,00	0,00	3.030,00	3.205,00	0,00	0,00	3.205,00	3.075,00	130,00	175,00
33400	Tasa por apertura de calas y zanjias	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
33500	Tasas por ocupación de la vía pública con terrazas	2.525,00	0,00	2.525,00	2.682,05	0,00	0,00	2.682,05	2.290,05	392,00	157,05
33800	Tasas compensación de Telefónica de España, S.A.	5.000,00	0,00	5.000,00	4.021,69	0,00	0,00	4.021,69	4.021,69	0,00	-978,31
33900	Otras tasas por utilización privativa del dominio público	1.000,00	0,00	1.000,00	996,15	15.331,70	0,00	-14.335,55	-14.335,55	0,00	-15.335,55
34900	Otros precios públicos. Entradas Estación, Torreta,...	140.000,00	0,00	140.000,00	163.756,75	316,00	0,00	163.440,75	162.290,75	1.150,00	23.440,75
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	505,00	0,00	505,00	1.813,35	0,00	0,00	1.813,35	1.313,35	500,00	1.308,35
39100	Multas	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
39200	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo	3.000,00	0,00	3.000,00	5.954,72	0,00	0,00	5.954,72	5.954,72	0,00	2.954,72
39300	Intereses de demora	101,00	0,00	101,00	22,60	0,00	0,00	22,60	0,00	22,60	-78,40
39700	Aprovechamientos urbanísticos	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
39900	Otros ingresos diversos	25.349,79	0,00	25.349,79	33.017,32	0,00	0,00	33.017,32	31.687,90	1.329,42	7.667,53
42000	Participación en los Tributos del Estado	111.100,00	0,00	111.100,00	99.985,54	0,00	0,00	99.985,54	99.985,54	0,00	-11.114,46



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	1.000,00	0,00	1.000,00	12.000,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	11.000,00
42390	De otros organismos públicos	25.000,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-25.000,00
45000	Fondo Aragonés de Cooperación Municipal	25.250,00	0,00	25.250,00	27.554,04	0,00	0,00	27.554,04	20.665,53	6.888,51	2.304,04
45001	Aportación DGA Fondo Mejoras mantenimiento bosques	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
45080	Otras subvenciones corrientes	6.000,00	0,00	6.000,00	29.985,91	0,00	190,38	29.795,53	27.273,69	2.521,84	23.795,53
46100	Subvenciones Diputación Provincial de Huesca	55.500,00	0,00	55.500,00	166.006,04	0,00	0,00	166.006,04	103.385,97	62.620,07	110.506,04
46500	Subvenciones de la Comarca	73.730,00	0,00	73.730,00	134.680,61	0,00	0,00	134.680,61	66.744,54	67.936,07	60.950,61
47000	De empresas privadas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
49100	Del Fondo de Desarrollo Regional	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
50000	Del Estado	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
52000	Intereses de depósitos	2.020,00	0,00	2.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.020,00
54100	Arrendamientos de fincas urbanas	44.440,00	0,00	44.440,00	45.169,12	0,00	0,00	45.169,12	29.432,71	15.736,41	729,12
54200	Arrendamientos de fincas rústicas	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
55400	Producto de explotaciones forestales (pastos)	44.000,00	0,00	44.000,00	46.543,88	0,00	0,00	46.543,88	42.675,45	3.868,43	2.543,88
55900	Otras concesiones y aprovechamientos	25.000,00	0,00	25.000,00	29.470,41	0,00	0,00	29.470,41	26.699,81	2.770,60	4.470,41
60000	De terrenos	101,00	0,00	101,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-101,00
72000	De la Administración General del Estado	14.000,00	0,00	14.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-14.000,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
75080	Otras transferencias de capital de la Comunidad Autónoma	3.000,00	0,00	3.000,00	4.738,00	0,00	0,00	4.738,00	4.738,00	0,00	1.738,00
75501	De Comunidades Autónoma para centro multiuros canfranc pueblo	23.744,55	0,00	23.744,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-23.744,55
76100	De la Diputación Provincial de Huesca	116.500,00	0,00	116.500,00	38.186,89	0,00	0,00	38.186,89	34.343,89	3.843,00	-78.313,11
79100	Del Fondo de Desarrollo Regional	162.500,00	0,00	162.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-162.500,00
87000	Remanente Tesorería para gastos generales	0,00	34.282,24	34.282,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-34.282,24
91100	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector público	10,10	0,00	10,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10,10
91300	Préstamos recibidos a largo plazo en euros de entes de fuera del sector público	45.000,00	0,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-45.000,00
	Total Presupuesto	1.824.828,07	34.282,24	1.859.110,31	1.654.146,26	24.661,78	190,38	1.629.294,10	1.406.438,14	222.855,96	-229.816,21



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		555.561,39		515.685,40
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		700.517,20		598.334,27
430	- (+) del Presupuesto corriente	222.855,96		199.479,89	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	466.603,46		380.394,45	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	11.057,78		18.459,93	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		205.560,13		261.904,48
400	- (+) del Presupuesto corriente	76.001,34		104.285,18	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	17.345,43		36.027,33	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	112.213,36		121.591,97	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-6.818,32		-6.713,55
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	6.818,32		6.713,55	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		1.043.700,14		845.401,64
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		351.287,47		305.665,33
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		32.000,00
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		692.412,67		507.736,31



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.586.369,21	1.219.576,22		366.792,99
b) Operaciones de capital	42.924,89	176.349,21		-133.424,32
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.629.294,10	1.395.925,43		233.368,67
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	40.681,78		-40.681,78
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	40.681,78		-40.681,78
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	1.629.294,10	1.436.607,21		192.686,89
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			34.282,24	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.878,13	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			39.160,37	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				231.847,26